


 



1. Identifikační údaje o plánované akci 
Název akce: PS Jičín, oprava střechy nad dílnou a garážemi 
Vodní tok (IDVT), ř. km:  - 
Místo stavby (katastrální území): Jičín 
Obec s rozšířenou působností: Jičín                                               
Číslo hydrologického pořadí: - 
Účel stavby: Oprava střechy 
Číslo DHM (Název DHM): 9051012606  
Identifikátor ISyPO: -  
Nákladové středisko: 1111 400 
Investor: Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8,  

  500 03 Hradec Králové – Slezské Předměstí                                                                              

2. Časový plán výstavby 
                                               zahájení  dokončení 
Vypracování a schválení záměru     2018    2018 
Zadání zakázky na vypracování projektové dokumentace  bez PD   
Vypracování a schválení projektové dokumentace   bez PD 
Realizace akce        2018    2019 

3. Popis současného stavu 
Zájmová lokalita se nachází na provozním dvoře PS Jičín. Zde jsou umístěny 1 dílna se 

šatnou pro pracovníky PÚ, 2 velké garáže pro nákladní auta a 4 malé garáže pro osobní auta. 

Předmětem záměru je oprava rovné lepené střechy, která v minulosti byla již několikrát 
lokálně opravována. V současné době dochází k opětovnému zatékání, ale již v takové míře, 

že na stropech výše uvedených garáží jsou vlhké skvrny, opadává podmáčená podmítka 

a  v šatně jsou zvlhlé zdi. 

4. Výchozí podklady 
PD budova Jičín (k nahlédnutí na PS Jičín) 
Průběžné prohlídky na místě  

5. Návrh technického řešení 
Oprava střechy bude spočívat v prořezání boulí a výdutí u původního krytu (gumoasfaltová 

lepenka v několika vrstvách), v položení separační fólie, položení M – PVC folie tloušťky 

min. 1,5 mm barvy tmavě šedá, oplechování atiky včetně okapniček z PVC plechu barvy 
šedé. Součástí prací bude demontáž a montáž nových okapových žlabů vč. okapového svodu 
s 1 dílem s výklopnou klapkou pro zachytávání dešťové vody (materiál titanzinek),  demontáž 

hromosvodu a jeho opětovné umístění na střechu vč. revize.  Zhotovitel zajistí odvoz 

nepotřebného původního materiálu  na řízenou skládku (objekt TS Města Jičín) – vzdálenost 

do 5 km. Plechové dílce budou předány objednateli.  

6. Rozdělení stavby na stavební objekty a provozní soubory s určením u každého 

z nich jednotlivě zda jde o opravu či investici (včetně uvedení DM v relevantních 

případech) 
Stavba  bude dělena na dva SO: 
SO1 – střecha nad dílnou a 2 velkými garážemi o celkové ploše  201 m2, včetně oplechování 
atiky o celkové ploše cca 16,5 m2 vč. okapniček, demontáž a montáž hromosvodu vč. zajištění 

jeho revize, demontáž silně poškozených a montáž nových okapových  žlabů v délce 16,50 m 

a okapového svodu o délce 4,5m s 1 dílem s výklopnou klapkou pro zachytávání dešťové 

vody. Okapový svod je společný pro oba SO.  



 
SO2 – střecha nad 4 malými garážemi o celkové ploše 92 m2, včetně oplechování atiky 
o celkové ploše 19,5  m2 vč. okapniček,  demontáž a montáž hromosvodu vč. zajištění jeho 

revize, demontáž silně poškozených a montáž nových okapových žlabů v celkové délce 

13,50 m. 

7.  „Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky“ v souladu s § 156 zákona č.137/2006 Sb. 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a ust. § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 
- Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny 

Realizací opravy budou splněny povinnosti správce nemovitosti. 
- Popis předmětu veřejné zakázky 

Oprava střechy. 
- Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele, 

Jedná se o zázemí provozní údržby, které je v majetku státu, kde vlastnická práva vykonává 

Povodí Labe, státní podnik. 
- Rizika nerealizace veřejné zakázky, snížení kvality plnění, vynaložení dalších 

finančních nákladů 
Při nerealizaci opravy bude docházet k dalšímu promáčení stropů a zdí objektů dílny, šatny a 
garáží. Tím znehodnocení objektu.  

- Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky, 
 2018 - 2019 

- Další informace odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 
Nerealizací akce hrozí postupná destrukce stropů v jednotlivých stavebních objektech.  

8. Požadavky na celkové urbanistické a architektonické řešení stavby a požadavky na 

stavebně technické řešení stavby, na tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí, 

odolnost a zabezpečení z hlediska požární a civilní ochrany, souhrnné požadavky na 

plochy a prostory, apod. 
Navržená oprava  nevyžaduje urbanistické a architektonické řešení stavby a není potřeba 

posuzovat tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí ani odolnost a zabezpečení 

z hlediska požární a civilní ochrany. 
Objekty se nachází  v ochranném pásmu nemovité kulturní památky (rozhodnutí Státní 

památkové péče – viz. příloha č. 5) 

9. Územně technické podmínky pro přípravu území, včetně napojení na rozvodné 

a komunikační sítě a kanalizaci, rozsah a způsob zabezpečení přeložek sítí, napojení na 

dopravní infrastrukturu, vliv stavby, provozu nebo výroby na životní prostředí, zábor 

zemědělského a lesního půdního fondu, apod. 
Stavba nevyžaduje žádné napojení na inženýrské sítě, nepředpokládá se dočasný ani trvalý 
zábor ZPF a LPF. 

10. Požadavky na zabezpečení budoucího provozu (užívání) stavby energiemi, vodou, 

pracovníky, apod. a předpokládanou výši finančních potřeb jak provozu, tak 

i reprodukce pořízeného majetku a zdroje jejich úhrady v roce následujícím po roce 

uvedení stavby do provozu 
Akce nebude mít žádné budoucí provozní požadavky. 



11. Vliv stavby na životní prostředí 
Stavba se nenachází na území chráněném z pohledu ochrany přírody a krajiny.  
 
Realizace akce nebude mít negativní vliv na životní prostředí při dodržování následujících 

opatření: 
 Zhotovitel zajistí ochranu povrchových a podzemních vod před jejich znehodnocením 

dalšími látkami, které nejsou odpadními vodami (ropné deriváty, chemikálie, tuky, 

atd.) 
 Všechny stroje a mechanismy musí být v řádném technickém stavu, prosté úkapů olejů 

a pohonných hmot.  
 zhotovitel je povinen během prací zajišťovat pořádek na pracovišti a neznečišťovat 

veřejná prostranství, nezatěžovat jej nadměrným hlukem a v co největší míře šetřit 

stávající zeleň.  
 Zhotovitel bude důsledně dodržovat použití vymezených ploch a po ukončení všech 

prací je uvede do původního stavu a předá jejich majitelům. 
 Zhotovitel na svůj náklad zajistí odvoz vzniklého odpadu na řízenou skládku.  

 
Související práce nebudou mít negativní vliv na životní prostředí.  
Možné je krátkodobé zatížení hlukem v okolí staveniště. Hluková zátěž po dobu výstavby 

bude pokud možno minimalizována a nepřekročí přípustné denní limity. 
Negativní účinky akce po jejím dokončení se rovněž nepředpokládají. 
Realizací akce dojde k zásahu do ochranného pásma nemovité kulturní památky.   

12. Majetkoprávní vztahy doložené snímkem pozemkové mapy a výpisem z katastru 

nemovitostí 
Majetkoprávní vztahy jsou doloženy snímkem z pozemkové mapy a výpisem z katastru 
nemovitostí. Oprava bude realizována na st. pozemcích státu, ke kterým má právo 

hospodaření Povodí Labe, státní podnik. 
Dotčení stávajícího DHM – oprava střešní krytiny. Číslo DHM 9051012606 zůstane beze 

změny. 

Katastrální území 
St. pozemek 
č. Vlastník / právo hospodařit Způsob dotčení 

Jičín 3199 ČR / Povodí Labe, státní podnik stavba 
Jičín 3200 ČR / Povodí Labe, státní podnik stavba 
Jičín 3201 ČR / Povodí Labe, státní podnik stavba 
Jičín 3202 ČR / Povodí Labe, státní podnik stavba 
Jičín 3203 ČR / Povodí Labe, státní podnik stavba 
Jičín 3204 ČR / Povodí Labe, státní podnik stavba 
Jičín 3205 ČR / Povodí Labe, státní podnik stavba 

13. Závazný a kvalifikovaný propočet nákladů na realizaci stavby s uvedením způsobu 

stanovení těchto nákladů 
Závazný a kvalifikovaný propočet nákladů na realizaci stavby bude určen položkovým 

rozpočtem dle cenové soustavy ÚRS (aktuální cenová úroveň). 
Předpokládaný náklad stavby v době zpracování záměru opravy  
SO1 – 160 000 Kč  



SO2 – 120 000 Kč.  
Jedná se o odhad. Při stanovení ceny oprav byly využity ceny z realizace obdobných staveb. 

14. Rozhodující projektované parametry ve tvaru (u akcí, které je možno hradit 

z prostředků dotačních programů) 
Akce nebude realizována z dotačního programu. 

15. Výkresy a schémata určená správcem programu (u akcí, které je možno hradit 

z prostředků dotačních programů) 
Akce nebude realizována z dotačního programu. 

16. U staveb charakteru rekonstrukcí, modernizací a oprav obsahuje taktéž 

dokumentaci současného stavu, včetně rozhodujících technicko-ekonomických údajů 

o provozu (užívání) obnovované kapacity 
Jelikož se jedná o provedení opravy, kdy nedojde k jakýmkoliv změnám původních parametrů 

konstrukce. Původní projektová dokumentace je k nahlédnutí na PS Jičín. V příloze tohoto 

ZO je fotodokumentace stavu před provedením opravy. Veškeré práce budou provedeny tak, 

aby byly zachovány původní směrové a výškové parametry. Barva hydroizolační fólie bude 

šedá nebo černá.  

17. Doplňující informace 

Akce je projednána s MěÚ Jičín – oddělení státní památkové péče.  

18. Přílohy 
1. Přehledná situace 
2. Snímek z KN 
3. Výpis z KN 
4. Fotodokumentace 
5. Rozhodnutí Státní památkové péče 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Přehledná situace         Příloha č. 1 

 
 



Snímek z KN          Příloha č. 2 

 
  
 
 
 
 



Výpis z KN          Příloha č. 3 
 

Podrobné informace o parcele 

Řízení:   

Jiný právní vztah: nenalezen žádný záznam 

Budova podle KN: 269002604   

Parcelní číslo: 3199 

Datum vzniku: 10.02.2014 

Katastrální území: Jičín 

Výměra v m2: 70 

Způsob určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK 

Druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

Druh číslování: Stavební parcela 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí (KN) 

Oprávněný subjekt  

List vlastníctví č.: 4165 

Právní vztah:   

Jméno: Česká republika 

Podíl: 1 / 1 

  
 

List vlastníctví č.: 4165 

Právní vztah:   

Jméno: Povodí Labe, státní podnik 

Podíl: 1 / 1 

  
 

Mapový list: DKM 

 
Podrobné informace o parcele 

Řízení:   

Jiný právní vztah: nenalezen žádný záznam 

Budova podle KN: 268996604   

Parcelní číslo: 3200 

Datum vzniku: 10.02.2014 

Katastrální území: Jičín 

Výměra v m2: 51 

Způsob určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK 

Druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

Druh číslování: Stavební parcela 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí (KN) 

Oprávněný subjekt  

List vlastníctví č.: 4165 

Právní vztah:   

Jméno: Česká republika 

Podíl: 1 / 1 



  
 

List vlastníctví č.: 4165 

Právní vztah:   

Jméno: Povodí Labe, státní podnik 

Podíl: 1 / 1 

  
 

Mapový list: DKM 

 
 

Podrobné informace o parcele 

Řízení:   

Jiný právní vztah: nenalezen žádný záznam 

Budova podle KN: 268999604   

Parcelní číslo: 3201 

Datum vzniku: 10.02.2014 

Katastrální území: Jičín 

Výměra v m2: 54 

Způsob určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK 

Druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

Druh číslování: Stavební parcela 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí (KN) 

Oprávněný subjekt  

List vlastníctví č.: 4165 

Právní vztah:   

Jméno: Česká republika 

Podíl: 1 / 1 

  
 

List vlastníctví č.: 4165 

Právní vztah:   

Jméno: Povodí Labe, státní podnik 

Podíl: 1 / 1 

  
 

Mapový list: DKM 

 
 

Podrobné informace o parcele 

Řízení:   

Jiný právní vztah: nenalezen žádný záznam 

Budova podle KN: 269000604   

Parcelní číslo: 3202 

Datum vzniku: 10.02.2014 

Katastrální území: Jičín 

Výměra v m2: 21 

Způsob určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK 



Druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

Druh číslování: Stavební parcela 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí (KN) 

Oprávněný subjekt  

List vlastníctví č.: 4165 

Právní vztah:   

Jméno: Česká republika 

Podíl: 1 / 1 

  
 

List vlastníctví č.: 4165 

Právní vztah:   

Jméno: Povodí Labe, státní podnik 

Podíl: 1 / 1 

  
 

Mapový list: DKM 

 
 
 

Podrobné informace o parcele 

Řízení:   

Jiný právní vztah: nenalezen žádný záznam 

Budova podle KN: 269001604   

Parcelní číslo: 3203 

Datum vzniku: 10.02.2014 

Katastrální území: Jičín 

Výměra v m2: 21 

Způsob určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK 

Druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

Druh číslování: Stavební parcela 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí (KN) 

Oprávněný subjekt  

List vlastníctví č.: 4165 

Právní vztah:   

Jméno: Česká republika 

Podíl: 1 / 1 

  
 

List vlastníctví č.: 4165 

Právní vztah:   

Jméno: Povodí Labe, státní podnik 

Podíl: 1 / 1 

  
 

Mapový list: DKM 

 
Podrobné informace o parcele 



Řízení:   

Jiný právní vztah: nenalezen žádný záznam 

Budova podle KN: 268998604   

Parcelní číslo: 3204 

Datum vzniku: 10.02.2014 

Katastrální území: Jičín 

Výměra v m2: 21 

Způsob určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK 

Druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

Druh číslování: Stavební parcela 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí (KN) 

Oprávněný subjekt  

List vlastníctví č.: 4165 

Právní vztah:   

Jméno: Česká republika 

Podíl: 1 / 1 

  
 

List vlastníctví č.: 4165 

Právní vztah:   

Jméno: Povodí Labe, státní podnik 

Podíl: 1 / 1 

  
 

Mapový list: DKM 

 
 
 
 
 

Podrobné informace o parcele 

Řízení:   

Jiný právní vztah: nenalezen žádný záznam 

Budova podle KN: 268997604   

Parcelní číslo: 3205 

Datum vzniku: 10.02.2014 

Katastrální území: Jičín 

Výměra v m2: 23 

Způsob určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK 

Druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

Druh číslování: Stavební parcela 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí (KN) 

Oprávněný subjekt  

List vlastníctví č.: 4165 

Právní vztah:   

Jméno: Česká republika 



Podíl: 1 / 1 

  
 

List vlastníctví č.: 4165 

Právní vztah:   

Jméno: Povodí Labe, státní podnik 

Podíl: 1 / 1 

  
 

Mapový list: DKM 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Fotodokumentace          Příloha č. 4 
 
 
 
 
 



 

 



Rozhodnutí Státní památkové péče      Příloha č. 5 



 





 




